
DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

N°239 del 29-11-16 CIG N. 

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO RISORSE UMANE 2016 - PARTE FIS=
SA E VARIABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la precedente determinazione n. 199 del 14/10/2016 ad oggetto “Costituzione fondo delle risorse stabili
decentrate anno 2016”;

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 84 del 23/11/2016 la giunta comunale ha fornito alla delegazione trattante di
parte pubblica gli indirizzi per la definizione dell’accordo decentrato anno 2016 provvedendo alla integrazione di
risorse c.d. variabili;

Visto l’art. 40 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 150/2009, in virtù del quale gli enti locali possono
anche destinare risorse aggiuntive (comma 3-quinquies) alla contrattazione integrativa “nei limiti stabiliti dalla
contrattazione nazionale e nei limiti dei parametri di virtuosità fissati per la spesa di personale dalle vigenti
disposizioni, in ogni caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e del patto di stabilità e di analoghi strumenti del
contenimento della spesa. Lo stanziamento di risorse aggiuntive per la contrattazione integrativa è correlato
all’effettivo rispetto dei principi in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance e in materia di
merito e premi applicabili alle regioni e agli enti locali secondo quanto previsto dagli artt. 16 e 31 del decreto di
attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 ……”;

Premesso che il D. Lgs 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo per le risorse decentrate,
che costituisce la base per l'erogazione del salario accessorio ai dipendenti;

Richiamata la deliberazione del C.C. n.13 del 20/04/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per
l'anno 2016 e s.m.i.;

Tenuto conto che il Fondo per le risorse decentrate 2016, così come definito con la presente determinazione, consente di
rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della spesa del personale, per quanto concerne la conformità all’art. 1,
comma 557, della legge n. 296/2006, così come modificato dalla Legge 147/2014, per l’anno 2016;

Ritenuto, conclusivamente, dover procedere alla determinazione delle risorse decentrate relativamente all’anno 2016,
nell'ammontare complessivo pari ad € 85.786,33 come da prospetto “Fondo risorse decentrate anno 2016”, allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la presente determinazione sarà trasmessa alle OO.SS. ed alle RSU, ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del
D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 7, comma 1, CCNL 01.04.1999;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 testo vigente);

DETERMINA

Di dare atto di tutto quanto in narrativa riportato che qui si intende integralmente richiamato;

Di costituire, per le motivazioni tutte sopra esposte, il Fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa
per l’anno 2016, secondo le linee, i criteri ed i limiti di massima illustrati, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale, e così riepilogato:

Risorse stabili € 64.616,38

COMUNE DI SACCOLONGO
35030 - PROVINCIA DI PADOVA

Via Roma, 27 - Tel. 049/8739811 Fax 8016132 Cod. Fisc. 80009990286 Part. IVA 01877550283

SERVIZIO RAGIONERIA n. 73 del 29-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO



Risorse variabili € 21.169,95
Totale € 85.786,33

RISORSE STABILI IMPORTO CAPITOLI BILANCIO
64.616,38 1011/10, 1021/10, 1065/10, 1081/10, 1111/10, 1471/10,

1871/10, 1921/10, 2164

RISORSE
VARIABILI

3000,00 1071, 1011/10
5000,00 1081/1
5069,95 1011/10, 1021/10, 1065/10, 1081/10, 1111/10, 1471/10,

1871/10, 1921/10
8100,00 2162

TOTALE FONDO 85.786,33

Di dare atto che, così come nel presente atto rappresentato, il Fondo risorse decentrate calcolato per l’anno 2016 ha
come base di riferimento il fondo decentrato per l'anno 2014 ed è finanziato con i capitoli su indicati;

Di trasmettere il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e
dell’art. 7, comma 1, CCNL 01.04.1999;

Di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito istituzionale
dell'Ente ai sensi dell'art. 21, comma 2, del D. Lgs. 33/2013.

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

li, 29-11-16
Il Responsabile del Servizio
Rizzonato Moreno

SERVIZIO RAGIONERIA n. 73 del 29-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO



ATTESTAZIONE D.L. 174/2012

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

li, 29-11-2016

Il Responsabile del Servizio
Rizzonato Moreno

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria, verifica e controllo equilibri di bilancio:

IMPEGNO DI SPESA

N. sub Anno Capitolo Importo
€.

li,
Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rizzonato Moreno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N.° __________ reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per quindici giorni consecutivi e precisamente:

dal13-12-16
al 28-12-16

li, 13-12-16

Il Messo Comunale
________________

SERVIZIO RAGIONERIA n. 73 del 29-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO


